МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ САЯНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

с. Агинское

27.10.2020                      № 246-О

 В соответствии с порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013

№ 1252, учитывая приказ министерства образования Красноярского края

от 7.10.2020 № 43-11-04 «Об утверждении сроков проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21

учебном году в Красноярском крае по общеобразовательным предметам»,

письмо министерства образования Красноярского края от 09.10.2020

№ 75-14246 «О проведении муниципального этапа олимпиады», учитывая

неблагополучную санитарно-эпидемиологическую обстановку в связи с

распространением коронавирусной инфекции COVID-19, руководствуясь

рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить пунктами проведения муниципального этапа всероссийской

олимпиады школьников (далее - олимпиада) в 2020/2021 учебном году

общеобразовательные организации района.

2. Установить количество баллов по каждому общеобразовательному

предмету и классу, необходимое для участия на муниципальном этапе

всероссийской олимпиады школьников в 2020 году (Приложение 1).

3. Утвердить требования к организации и проведению муниципального

этапа олимпиады по общеобразовательным предметам (разработаны на

основании методических рекомендаций Центральной предметно-

методической комиссии) https://yadi.sk/d/M0aG2MAT_7QCJw.

4. Внести изменения в приказ управления образования Саянского района от

12.10.2020 № 2018-О «О проведении муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2020 году» следующее

изменение:

- приложение 1 изложить в следующей редакции согласно приложению 2

к настоящему приказу.

5. Назначить руководителей ОО ответственными за проведения

муниципального этапа олимпиады, а также председателями жюри

олимпиады по всем предметам.

6. Руководителям общеобразовательных организаций:

https://yadi.sk/d/M0aG2MAT_7QCJw

5.1утвердить состав жюри для проверки работ;

- утвердить состав оргкомитета муниципального этапа Олимпиады.

- предоставить протоколы проведения олимпиады по каждому предмету в

течение следующего дня после написания олимпиады.

5.2 обеспечить проведение муниципального этапа олимпиады в

соответствии:

- с порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденным приказом Минобрнауки России от 18.11.2013   № 1252;

- с организационно-технологической моделью проведения муниципального

этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году,

утвержденными приказом управления образования Саянского района от

12.10.2020 № 2018-О «О проведении муниципального этапа  всероссийской

олимпиады школьников в 2020 году»  (приложение № 5)

- рекомендациями Управления Федеральной службы по надзору в сфере

защиты прав потребителей и благополучия человека от25.09.2020№24-00-

05/02-13099-2020;

- требованиями к организации и проведению муниципального этапа

олимпиады по общеобразовательным предметам (разработаны на основании

методических рекомендаций Центральной предметно-методической

комиссии).

5.3. С целью обеспечения конфиденциальности и соблюдения равных прав

участников муниципальный этап олимпиады  по всем общеобразовательным

предметам следует начинать в 10:00 часов местного времени.

5.4. В целях обеспечения объективности проведения олимпиады:

- организовать видеонаблюдение;

- осуществить хранение видеозаписи до завершения муниципального этапа

олимпиады.

- предоставлять по запросу управления образования видеозаписи по

окончанию муниципального этапа олимпиады.

6. Методисту управления образования (Абашевой Е.А.) обеспечить:

- передачу олимпиадных заданий по каждому общеобразовательному

предмету в день проведения не позднее 9.00;

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Руководитель

управления образования                                                              Е.В. Рябцева

Приложение

к приказу МКУ «Управление образования

администрации Саянского района»

от 27.10.2020 № 246-О

Количество баллов по каждому общеобразовательному предмету и классу,

необходимое для участия на муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в 2020 году

№ Наименование общеобразовательного предмета  Класс  Минимальное

количество баллов

1 основы безопасности жизнедеятельности 7 класс 77

8 класс 70

9 класс 118

10 класс 84

11 класс 124

2 география 7 класс 90

8 класс 87

9 класс 116

10 класс 99

11 класс 108

3 литература 7 класс 22

8 класс 12

9 класс 31

10 класс 28

11 класс 30

4 обществознание 7 класс 39

8 класс 33

9 класс 31

10 класс 39

11 класс 38

5 Физика  7 класс 17

8 класс 10

9 класс 14

10 класс 15

11 класс 10

6 мировая художественная культур 7 класс 34

8 класс 38

9 класс 46

10 класс 33

11 класс 35,5

7 математика 7 класс 12

8 класс 14

9 класс 14

10 класс 14

11 класс 8

8 русский язык 7 класс 35

8 класс 14

9 класс 17

10 класс 20

11 класс 17

9 химия 8 класс 54

9 класс 25

10 класс 33

11 класс 40

10 право

7 класс 29

8 класс 18

9 класс 19

10 класс 19

11 класс 18

11 экология  7 класс 16

8 класс 16

9 класс 20

10 класс 24

11 класс 20

12 экономика

8 класс 23

9 класс 22

10 класс 15

11 класс 14

13 биология  7 класс 27

8 класс 34

9 класс 34

10 класс 36

11 класс 47

14 история 7 класс 25

8 класс 22

9 класс 23

10 класс 35

11 класс 28

15 физическая культура (девушки) 7 класс 25

8 класс 24

9 класс 26

10 класс 28

11 класс 27

 физическая культура (юноши) 7 класс 25

8 класс 24

9 класс 26

10 класс 28

11 класс 27

16 технология (девушки) 7 класс 67

8 класс 52

9 класс 79

10 класс 75

11 класс 65

 технология (юноши) 7 класс 53

8 класс 51

9 класс 54

10 класс 52

11 класс 47

17 английский язык 7 класс 13

8 класс 15

9 класс 15

10 класс 15

11 класс 16

18 астрономия 7 класс 18

8 класс 10

9 класс 8

10 класс 8

11 класс 18

Приложение 2

Сроки проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2020/21 учебном году

по общеобразовательным предметам

Сроки
проведения

Наименование общеобразовательного предмета

2 ноября биология

3 ноября физика

5 ноября литература

6 ноября история

технология

7 ноября ОБЖ

русский язык

15 ноября астрономия

16 ноября экономика

искусство (мировая художественная культура)

17 ноября экология

22 ноября  география

23 ноября математика

физическая культура

24 ноября право

29 ноября химия

30 ноября обществознание

1 декабря английский язык

9 декабря информатика и ИКТ